
 
 

   
 

UCHWAŁA NR III.15.24 
RADY MIASTA LIMANOWA 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
oraz wspomaganych utworzonych ramach realizacji zadań własnych Miasta Limanowa 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), w związku z art.17 
ust.1 pkt 12 oraz art.97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Limanowa uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych oraz 
wspomaganych, która to pomoc realizowana jest w ramach zadań własnych Miasta Limanowa, stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie uchwały, traci moc uchwała Rady Miasta Limanowa z dnia 25 marca 2014 r., 
Nr LXIII.411.2014 w sprawie organizowania i prowadzenia mieszkań chronionych oraz zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Limanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa 

 
 

Leszek Mordarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 4533



 

 

 

 

 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności  

za pobyt w mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych 

- pomoc realizowana w ramach zadań własnych Miasta Limanowa 

 

 

§ 1. Użyte w załączniku określenia oznaczają: 

 

1) Koszt pobytu – miesięczny koszt pobytu jednej osoby w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym, ustalany w oparciu o roczny koszt 

utrzymania mieszkania treningowego lub wspomaganego do którego osoba 

jest kierowana, określony w planie finansowym jednostki prowadzącej 

mieszkanie treningowe lub wspomagane lub w przepisach prawa 

miejscowego, bądź na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 

Miastem Limanowa a inną jednostką samorządu terytorialnego lub 

podmiotem, któremu zlecono prowadzenie mieszkania treningowego lub 

wspomaganego; 

2) Koszt pobytu mieszkańca – wysokość miesięcznej należności za pobyt 

mieszkańca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, uwzględniającej 

przyznany mieszkańcowi zakres usług i ustalanej w uzgodnieniu z osobą 

kierowaną w oparciu o koszt pobytu; 

3) Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym – 

odpłatność mieszkańca za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym, ustalana jako procent kosztu pobytu mieszkańca, na 

podstawie tabeli, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały;  

4) Kryterium dochodowe – odpowiednio - kryterium dochodowe dla osoby 

samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 

r., poz. 901 z późn. zm.), zwanej dalej – „ustawą o pomocy społecznej”, 

bądź „ustawą” lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej; 

5) Mieszkanie treningowe oraz wspomagane – mieszkanie treningowe 

oraz wspomagane, prowadzone przez jednostkę organizacyjną Miasta 

Limanowa, bądź udzielające pomocy jego mieszkańcom na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Miastem, a inną jednostką samorządu 

terytorialnego lub podmiotem, któremu zlecono prowadzenie mieszkania 

treningowego lub wspomaganego – w ramach zadań własnych Miasta 

Limanowa; 

Załącznik do uchwały Nr III.15.24
Rady Miasta Limanowa
z dnia 24 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4533



 

§ 2. Z zastrzeżeniem, § 4 poniżej, wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym oraz treningowym, ustala się na podstawie niniejszej tabeli: 

 

 

Tabela odpłatności  

za pobyt w mieszkaniu wspomaganym oraz treningowym 

 

 

dochód (% kryterium dochodowego 

dla osoby samotnie gospodarującej 

bądź osoby w rodzinie, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej) 

 

Opłata za pobyt w mieszkaniu 

treningowym oraz wspomaganym, 

ustalana jako % kosztu pobytu 

mieszkańca  

 

do 100 % 

 

 

nieodpłatnie 

 

 

powyżej 100 % do 150 %  

 

15 % 

 

powyżej 150 %  do 200 % 

 

20 % 

 

powyżej 200 %  do 250 % 

 

25 % 

 

powyżej 250 %  do 350 % 

 

35 % 

 

powyżej 350 %  do 450 % 

 

50 % 

 

powyżej 450 % 

 

100 % 

 

§ 3. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym oraz 

wspomaganym ustalana jest w drodze decyzji administracyjnej, po dokonaniu 

ustaleń, o których mowa w art. 53 ust. 11 i art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4533



 

§ 4. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym, mieszkańca domu pomocy społecznej, o którym mowa w art. 

53 ust. 10 a ustawy, nie może być wyższa niż 30 % dochodu tej osoby.  

 

§ 5. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym oraz wspomaganym 

uiszczana jest za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w 

mieszkaniu.  

2. W przypadku gdy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należną opłatę 

za ten miesiąc oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 

opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

 

§ 6. Osoba korzystająca z mieszkania treningowego lub wspomaganego 

ponosi odpłatność za pobyt w mieszkaniu zgodnie z wydaną decyzją 

administracyjną.  

 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, ustalając opłatę za pobyt 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, osobę obowiązaną do jej 

ponoszenia można w całości bądź w części zwolnić z konieczności ponoszenia 

opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, a w 

szczególności z powodu: 

 

1)  konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej 

choroby wymagającej ponoszenia wysokich kosztów leczenia, zakupu 

leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, 

korzystania z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

2)  długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka 

rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub 

klęski żywiołowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4533


	UCHWAŁA NR III.15.24 RADY MIASTA LIMANOWA z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-04T11:24:07+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




